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Utdrag ur kommunens budget 2009 
 
Idrotts- och föreningsnämndens förhållningssätt:  
Idrotts- och föreningsnämnden ska erbjuda ytterligare mötesplatser för ungdomar.  
Detta ska leda till ökad förståelse för medmänniskor samtidigt som mobbning  
motarbetas. I arbetet med att ge unga en bra start i livet är skola, socialtjänst och  
arbetsföremedling viktiga aktörer, detta samarbete skulle kunna breddas ytterligare  
med föreningslivet som ledande aktör.  
Göteborg ska också fortsättningsvis vara en av de bästa barn- och  
ungdomsstäderna. Idrotts- och föreningsnämnden ska ständigt jobba för att stödja  
idrotts- och föreningslivet. Många föreningar står inför ett generationsskifte på  
ledarsidan och behöver en ny generation unga ansvarstagare. Varje ungdom som  
vill ta ett ledaransvar i Göteborg stad ska uppmuntras och få vägledning och  
utbildning. Att vara ledare i föreningslivet ska vara en merit. Idrotts- och  
föreningsnämnden ska i detta arbete sträva efter att fånga upp ungdomar från olika  
delar av staden med olika social och etnisk bakgrund. 
  
Kommunfullmäktiges prioriterade mål:  
Andelen ungdomar i Göteborgs Stad som engagerar sig i föreningslivet och  
blir ledare ska öka.  
 
Mångfalds- och jämställdhetsarbete  
Idrotts- och föreningsnämnden ska arbeta ytterligare för ett förändringsarbete i  
syfte att utveckla befintliga strukturer till att i högre grad präglas av mångfald.  
Idrotts- och föreningsnämnden ska jobba för att aktivt främja flickors  
fritidsintressen genom det kommunala aktivitetsbidraget, fördelning av halltider  
och ett aktivt samarbete med föreningarna för ökad jämställdhet. 
 

Genom nära samverkan med stadsdelsförvaltningarna (fritidsverksamheten, skola  
och socialtjänst), VSIF, SISU och det lokala föreningslivet har vi idag goda  
exempel på att vi långsiktigt kan engagera fler ungdomar. Vi kommer att fortsätta  
detta arbete i första hand riktat mot stadsdelar med lägre andel föreningsaktiva  
samtidigt som vi fokuserar på äldre ungdomar och flickor. 
 
Ett av de viktigaste kriterierna för att engagera sig är att det finns en lämplig  
anläggning att bedriva sin verksamhet i. Vissa verksamheter står i dagsläget utan  
anläggning i Göteborg. För förvaltningen innebär det att vi bör bli bättre på att  
anpassa de anläggningar vi har idag till fler aktiviteter samtidigt som vi utreder  
möjligheterna till nya typer av anläggningar. Under 2009 fortsätter vi att speciellt ta  
tillvara möjligheter att ge stöd till aktiviteter som idag saknar anläggningar och som  
engagerar grupper som idag är mindre aktiva än genomsnittet och som inte söker sig till 
det traditionella föreningslivet. 
 
 
 
Så här gör vi för att nå målen   
Nya konstgräsplaner och sporthallar skapar ytterligare möjlighet till aktivitet   
Utbyggnaden av nya konstgräsplaner fortsätter. De nya planerna skapar möjlighet  
för fler att spela fotboll på bättre underlag. Särskilt ungdomsfotbollen prioriteras på  
dessa nya ytor. Nyetablering av idrottshallar ska fortsätta under planperioden.  
Under 2009 kommer förvaltningen att slutföra programarbeten och påbörja  
byggnation av hallar i Askim och Biskopsgården. Speciell vikt kommer att läggas  
vid flickors önskemål av nya aktiviteter. 
 
Cupverksamhet en del av en attraktiv evenemangsstad  
Idrottscuper utgör en del av Göteborgs Stads satsning på att göra Göteborg till en  
ledande evenemangsstad. Verksamheten har ökat i omfattning under de senaste åren  
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och idag genererar den ca 300 000 gästnätter på hotell, vandrarhem och  
övernattningar i skolor. Cuperna bidrar till att finansiera ungdomsverksamhet i  
föreningarna, några cuper har blivit världsledande i storlek medan mindre cuper har  
en utvecklingspotential. 
 
Inriktningsmål 
Kommunfullmäktiges prioriterade mål:  
Äldre göteborgare behöver mänsklig samvaro, därför ska äldres möjligheter  
att vistas ute och delta i sociala aktiviteter öka. 
 
Fritidsaktiviteterna för äldre måste utvecklas och anpassas eftersom målgruppen av  
äldre hela tiden förnyas och ersätts av nya generationer med andra behov och  
intressen. 
 

Anläggningsutbyggnad   
Tillhandahållande av anläggningar är ett av våra viktigaste uppdrag och det mest  
resurskrävande. Särskilt tydligt blir detta i en situation med lång och obruten  
befolkningstillväxt.  
  
Kommunfullmäktige har uppmärksammat situationen och gav i budgeten för 2002  
idrotts- och föreningsnämnden i uppdrag att inventera behovet av nya idrotts-, sim-  
och ishallar. I februari 2002 presenterade vi den så kallade ”hallutredningen”.  
Redovisningen pekade på behov av ett stort antal nya hallar enbart på grund av  
kommunens hittillsvarande befolkningsökning. Därefter har kommunen avsatt  
medel, byggt idrottsanläggningar och lämnat bidrag till föreningsanläggningar i  
högre takt än på flera årtionden. Trots detta återstår fortfarande behov av ytterligare  
utbyggnad.  
  
Det här ska vi uppnå  
• Samtliga större investeringsärenden ska innehålla konsekvensbeskrivningar  
ur ett mångfaldsperspektiv.   
• Samtliga nya anläggningar ska vara anpassade för handikappidrott. 


